
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

     Poglavarstvo 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o likovnoj nagradi Ivo Kalina 

 
 
Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj 13. srpnja 2006. godine, donijelo 

je Odluku o likovnoj nagradi Ivo Kalina ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 
28/06, u daljnjem tekstu: Odluka).   

  
 Likovna nagrada Ivo Kalina dodjeljuje se svake godine za najbolju likovnu izložbu na 
području suvremene umjetnosti održanu tijekom godine u galerijskim i javnim prostorima na 
području grada Rijeke. Nagrada se dodjeljuje za najbolju samostalnu izložbu ili autorsku 
koncepciju izložbe, a sastoji se od posebnog pisanog priznanja i novčane nagrade.  
 
 Sukladno odredbi članka 2. Odluke, nagrada se dodjeljuje osobama koje su državljani 
Republike Hrvatske te pravnim osobama sa sjedištem u Republici Hrvatskoj za najbolju 
samostalnu izložbu ili autorsku koncepciju izložbe. Primjenom navedene odredbe ne postoji 
mogućnost dodjeljivanja navedene nagrade stranim fizičkim i pravnim osobama, a koja se u 
praksi pokazala potrebnom. Naime, u Rijeci se održavaju i izložbe u kojima sudjeluju autori, 
kustosi i ostali stručnjaci s područja likovne umjetnosti koji nisu državljani Republike 
Hrvatske, stoga Odjel gradske uprave za kulturu predlaže da se citirana odredba izmijeni na 
način da sada glasi: "Nagrada se može dodijeliti domaćoj ili stranoj fizičkoj, odnosno pravnoj 
osobi, za najbolju samostalnu izložbu ili autorsku koncepciju izložbe". 

 
 
Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o likovnoj nagradi Ivo Kalina Poglavarstvo 

Grada Rijeke utvrdilo je na sjednici 13. siječnja 2009. godine, te je prosljeđuje 
Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
Predsjednik Poglavarstva 
mr.sc. Vojko Obersnel,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 15



 
 
Na temelju odredbe članka 18a. i 40. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" 

Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 
8/07 i 44/07) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana _______________ 
2009. godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o likovnoj nagradi  Ivo Kalina 

 
 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o likovnoj nagradi Ivo Kalina ("Službene novine" Primorsko-goranske 
županije broj 28/06) članak 2. mijenja se i glasi:  
 "Nagrada se može dodijeliti domaćoj ili stranoj fizičkoj odnosno pravnoj osobi, za 
najbolju samostalnu izložbu ili autorsku koncepciju izložbe". 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" 
Primorsko-goranske županije.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 16



 

 

    SADRŽAJ | ŽUPANIJA | GRADOVI | OPĆINE | ARHIVA | 
TRAŽILICA | IMPRESSUM   

 
  

 

 

 
Godina XIV. - broj 28. Petak, 14. srpnja 2006. 

  
 

 

GRAD RIJEKA   

1. 
Na temelju članka 22. i 46. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije broj 17/06 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 13. srpnja 
2006. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o likovnoj nagradi Ivo Kalina 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak dodjele, te visina likovne nagrade Ivo Kalina 
(u daljnjem tekstu: Nagrada) za najbolju likovnu izložbu na području suvremene 
umjetnosti održanu tijekom godine u galerijskim i javnim prostorima na području grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Grad). 

II. UVJETI I NAČIN DODJELE 

Članak 2. 

Nagrada se dodjeljuje osobama koje su državljani Republike Hrvatske te pravnim 
osobama sa sjedištem u Republici Hrvatskoj za najbolju samostalnu izložbu ili autorsku 
koncepciju izložbe. 

Članak 3. 

Nagrada se sastoji od posebnog pisanog priznanja i novčane nagrade. 

Članak 4. 

Nagrada se dodjeljuje svake godine za postignuća ostvarena u prethodnoj kalendarskoj 
godini. 

 17

http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=sadrzaj
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=popis&sifra=00001
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=mjesta&tip=10
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=mjesta&tip=20
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=arhiva
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=pretraga
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=pretraga
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=impressum


Članak 5. 

Ako Nagradu ostvari više osoba (grupa), svakom pojedinom članu grupe dodjeljuje se 
pisano priznanje, a iznos novčane nagrade dijeli se na jednake dijelove. 

III. POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJEDLOGA I DODJELE NAGRADE 

Članak 6. 

Postupak dodjele Nagrade pokreće Odjel gradske uprave za kulturu Grada Rijeke (u 
daljnjem tekstu: Odjel) Javnim pozivom za dostavu prijedloga (u daljnjem tekstu: Javni 
poziv). 

Javni poziv objavljuje se u javnom glasilu »Novi list« najkasnije do 1. veljače tekuće 
godine za postignuća ostvarena u prethodnoj godini. 

U Javnom pozivu objavljuju se uvjeti za dodjelu Nagrade, postupak predlaganja i rok za 
dostavu prijedloga. 

Članak 7. 

Prijedlozi se podnose Odjelu. 

Prijedlog mora biti pisano obrazložen i dokumentiran. 

Prijedlog mora sadržavati: 

- ime i prezime, adresu ili naziv i sjedište predlagatelja, 

- ime i prezime, odnosno naziv i sjedište kandidata, 

- životopis kandidata, 

- dokumentaciju o održanoj izložbi (kritički osvrti, stručne ocjene, recenzije iz javnih 
glasila kojima se potvrđuju navodi iz prijedloga), 

- pisano obrazloženje. 

Članak 8. 

Stručno povjerenstvo zaduženo je za stručno vrednovanje pristiglih prijedloga. 

Stručno povjerenstvo sastavljeno je od pet članova, i to po jednog predstavnika iz Grada 
Rijeke, Muzeja moderne i suvremene umjetnosti u Rijeci, Hrvatskog društva likovnih 
umjetnika Rijeka, Društva povjesničara umjetnosti Rijeke, Istre i Hrvatskog primorja iz 
Rijeke i Akademije primijenjenih umjetnosti Sveučilišta u Rijeci. 

Stručno povjerenstvo imenuje Poglavarstvo Grada Rijeke na razdoblje od dvije godine. 

Članak 9. 

Nakon isteka roka za primitak prijedloga određenog u Pozivu, Odjel pristigle prijedloge 
dostavlja Stručnom povjerenstvu. 

Ako je prijedlog nepotpun ili ne sadrži dovoljno podataka koji su relevantni za 

 18



odlučivanje, Stručno povjerenstvo će,  
putem Odjela, zatražiti od predlagatelja da prijedlog dopuni u određenom roku.  

Ako u utvrđenom roku predlagatelj ne postupi na način utvrđen u stavku 2. ovoga članka, 
prijedlog se neće uzeti u razmatranje. 

Članak 10. 

Ocjenu pristiglih prijedloga zajedno s prijedlogom za dodjelu Nagrade, Stručno 
povjerenstvo dostavlja Poglavarstvu Grada Rijeke. 

Na temelju prijedloga iz stavka 1. ovoga članka Poglavarstvo Grada Rijeke donosi odluku 
o dodjeli Nagrade. 

Članak 11. 

Očevidnik dobitnika Nagrade vodi Odjel. 

Administrativno-tehničke poslove vezane za Nagradu obavlja Odjel. 

IV. VISINA NOVČANE NAGRADE 

Članak 12. 

Visina novčane nagrade utvrđuje se u iznosu od bruto 20.000,00 kuna. 

Članak 13. 

Članovi Stručnog povjerenstva imaju pravo na godišnju naknadu u iznosu koji će odrediti 
Poglavarstvo Grada Rijeke. 

Članak 14. 

Sredstva za dodjelu novčane nagrade iz članka 12. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu 
Grada Rijeke. 

V. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/06-01/147 

Ur. broj: 2170-01-10-06-2 

Rijeka, 13. srpnja 2006. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić Bukovac, v.r. 
 

 

 19



  
 

 
© Primorsko-goranska županija 2002.-2003. Sva prava pridržana. 

Obratite se webmasteru s pitanjima i komentarima.

Programska podrška 

  
  
 

 

 20

http://www.netcom.hr/
mailto:branko.skrobonja@pgz.hr

	R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
	            GRAD RIJEKA 
	71. 


